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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CUSCO
SUB GERENCIA DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL

PLAN DE DESARROLLO URBANO DE LA PROVINCIA DEL CUSCO
2013 - 2023

NOMBRE DEL PLAN:

EQUIPO TECNICO PARA LA ACTUALIZACION DEL PLAN DE DESARROLLO URBANO

DE LA SUB GERENCIA DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL

GERENCIA DE DESARROLLO URBANO Y RURAL

1 /15000

ESCALA GRAFICA

ETAPA:

PLANO:

ELABORADO POR: ESCALA: FECHA:
PD-46

ESTADO:

CODIGO DE PLANO:

PROYECCION: TRANSVERSAL DE MERCATOR

DATUM: WGS 1984

FALSO ESTE: 500 000.000

MERIDIANO CENTRAL: -69.0000

FALSO NORTE: 10 000 000.00

SISTEMA DE COORDENADAS: WGS 1984 UTM ZONA 19 S
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DEPARTAMENTO DEL CUSCOAREA URBANA DEL CUSCO
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FACTOR DE ESCALA: 0.9996

LATITUD DE ORIGEN: 0.0000

UNIDADES: METROS
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BORDE URBANO

LÍMITE DISTRITAL

VIAS DEPARTAMENTALES
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ESTADISTICAREGISTRO FOTOGRAFICO

OTROS USOS

VIVIENDA : DESAGÜE

Viviendas que no cuentan con servicio de desague

domiciliario (LADRILLERAS - SAN JERONIMO)

Viviendas que no cuentan con servicio de desague

domiciliario (ZONA NORESTE - CUSCO)

Viviendas que no cuentan con servicio de desague

domiciliario (ALTO QOSQO - SAN SEBASTIAN)

ACEPTABLE

DEFICITARIO

NO DISPONE

DESCRIPCION DE LOS INDICADORES DE DESAGUE EN LA VIVIENDA

 DESAGÜE

Red pública de desagüe dentro de la vivienda.

ACEPTABLE

Red pública de desague fuera de la vivienda pero dentor de la edif., pozo

séptico, pozo ciego, letrina, río, acequia, canal.

DEFICITARIO

No tiene. NO DISPONE

INDICADORES DE DESAGUE EN LA VIVIENDA

AMBITO

TOTAL ACEPTABLE DEFICITARIO NO DISPONE

CANT. % CANT. % CANT. % CANT. %

NACIONAL

4,789,588

100.00

3,045,887

63.59

1,309,344

27.34

434,357

9.07

REGIONAL

159,351

100.00

87,583

54.96

50,361

31.60

21,407

13.43

PROVINCIAL

84,469

100.00

56,784

67.22

23,398

27.70

4,287

5.08

DISTRITAL

Cusco

26,131

100.00

18,286

69.98

6,700

25.64

1,145

4.38

Ccorca 187 100.00 97 51.87 42 22.46 48 25.67

Poroy

257 100.00 135 52.53 48 18.68 74 28.79

San Jerónimo

7,431

100.00

4,801

64.61

1,978

26.62 652 8.77

San Sebastián

16,444

100.00

9,672

58.82

5,628

34.23

1,144

6.96

Santiago 19,707

100.00

11,898

60.37

6,799

34.50

1,010

5.13

Saylla

284 100.00 160 56.34 24 8.45 100 35.21

Wánchaq
14,028

100.00

11,818

84.25

2,179

15.53 31 0.22

Fuente: Elaboración Equipo Técnico PDU 2013-2023,  en base a Censos de Vivienda 1993 - 2007 - INEI

ZONAS Y SITIOS

ARQUEOLOGICOS

OCTUBRE DEL 2013

AMBITO DE INTERVENCION

ZONAS MONUMENTALES -

CENTROS HISTORICOS




